4

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16февраля 2010 г. № 83

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления по реализации подпрограммы  «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Московской области от 11.12.2009 № 1095/52 «Об утверждении Положения об организации работы по реализации на территории Московской области подпрограммы  «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления по реализации подпрограммы  «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы» Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации города Фрязино.
2. Утвердить:

2.1.Порядок формирования списков участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 год» (прилагается).

2.2. Порядок хранения заполненных сертификатов и корешков сертификатов, врученных гражданам-участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2002-2010 годы» (прилагается).
2.3. Порядок снятия граждан с учета на улучшении жилищных условий при приобретении ими жилого помещения с помощью государственного жилищного сертификата (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - Председателя Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам Михайлову В.А.
Глава города

В.В. Ухалкин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города

от16.02.2010 № 83
Порядок
 формирования списков участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2002-2010 годы»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 8 - 15 Положения об организации работы по реализации на территории Московской области подпрограммы  «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы» далее - Положение), утвержденного постановлением Правительства Московской области от 11.12.2009 №1095/52.

2. Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации города Фрязино (далее - Комитет), являющийся уполномоченным органом местного самоуправления по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, в период с 1 по 31 июля года, предшествующего планируемому, формирует списки участников Подпрограммы, изъявивших желание получить сертификат в планируемом году (далее - списки), согласно приложению № 3 к Положению.

3. Списки формируются в той же хронологической последовательности, в какой участники Подпрограммы были поставлены на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

При этом список участников Подпрограммы, относящихся к категории граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего севера и приравненных к ним местностей, формируется с учетом положений статьи 2 Федерального закона от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».

4. Комитет, не позднее 1 августа года, предшествующего планируемому, представляет утвержденные списки в Министерство строительного комплекса Московской области (далее - Министерство).

5. В целях осуществления контроля за правомерностью включения участников Подпрограммы в списки Комитет одновременно со списками представляет в Министерство для проверки учетные дела участников Подпрограммы, включенных в указанные списки.

6. Комитет в месячный срок устраняет выявленные  Министерством в ходе проверки недостатки и  передает документы в  Министерство для формирования и утверждения сводного списка граждан, изъявивших желание получить сертификат (далее - сводный список), на планируемый год по форме согласно приложению № 4 к Положению.

Заместитель главы  администрации -

Председатель КУИЖВ                                                        В.А. Михайлова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города

от16.02.2010 № 83
Порядок
хранения заполненных сертификатов и корешков сертификатов, врученных гражданам-участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище»
 на 2002-2010 годы»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 2 и 3 Порядка учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам-участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», утвержденных Приказом Минрегиона от 12.03.2009 № 54.

2. Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации города Фрязино (далее Комитет), являющийся уполномоченным органом местного самоуправления по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», осуществляющий вручение сертификатов гражданам - участникам Подпрограммы, обеспечивает хранение заполненных сертификатов в порядке, предусмотренном для хранения бланков строгой отчетности.

3. Корешки сертификатов, врученных гражданам - участникам Подпрограммы, хранятся в учетных делах граждан - получателей сертификатов вместе с документами, послужившими основанием для выдачи сертификата (в учетном деле гражданина).

4. Комитет ведет Книгу учета выданных государственных жилищных сертификатов по форме согласно приложению № 4 к Правилам выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы» утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03. 2006  № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2002 - 2010 годы».

В указанную Книгу учета заносятся данные по всем полученным в Министерстве строительного комплекса Московской области сертификатам.

Заместитель главы  администрации -

Председатель КУИЖВ                                                        В.А. Михайлова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города

от 16.02.2010 № 83
Порядок
снятия граждан с учета на улучшении жилищных условий при приобретении ими жилого помещения с помощью государственного жилищного сертификата

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 57 Положения об организации работы по реализации на территории Московской области подпрограммы  «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы» (далее -
Положение), утвержденного постановлением Правительства Московской области от 11.12.2009 №1095/52.

2. Граждане-участники подпрограммы  «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», приобретшие жилые помещения с помощью государственного жилищного сертификата, постановлением Главы города снимаются с учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий или учета граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

3. Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации города Фрязино (далее Комитет), являющийся уполномоченным органом местного самоуправления по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», в течение 30 дней с даты получения выписок из реестра оплаченных сертификатов направляет в Министерство строительного комплекса Московской области заверенную выписку из постановления Главы города о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий или учета граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

4. Последующее улучшение жилищных условий граждан, которые приобрели жилые помещения (жилое помещение) с помощью сертификата, осуществляется на общих основаниях в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы  администрации -

Председатель КУИЖВ                                                        В.А. Михайлова